# I N D E X

- Masculicis, intelligitur de primo testamēto, theor. 106.nu.5. fol.495*
- Sed videoas contrarium n.20. fol.499*
- Idem dicimus de licentia testandi data feudatario, ibid.*
- Licentia præstata bannito accedendi ad Ciuitatem, intelligitur pro prima vice, ibidem fol.495*
- Idem dicimus in licentia ingrediendi in Monasterium Monialium, ibid.*
- Linea patris rumpitur per fæminam, theor.46. n.51. fol.236*
- Lite pendente nullus erit remouendus à sua possessione, theor.4.nu.16. fol.28*
- Litis contestatio in Regno fit datione termini, theor.31.n.3. fol.139*
- M**
- M**aius erit attendendum fauore Ecclesie, theor.6.n.24. fol.43
- Mala fides inducitur contestatione li:is secundū plures, theor.4.n.12. fol.27*
- Quod non procedit, si adesset iusta, & legitima causa litigandi, ibid.n.23*
- Masculatio non datur in vita patris, theor.26. n.16. fol.129*
- Idem dicitur si tempore mortis patris filia excesserit annum decimum sextum, ibid.*
- Masculatio impeditur per solam promissionem dotis, theor.29.nu.4. fol.136*
- Masculatio an excludatur per solam confessionem viri dicentis, sibi fuisse dotem traditam, ibidem n.13. fol.138*
- Masculatio non admittit purgationem more, secundum opinionem Mollesij, theor.31.nu.1. fol.139*
- Sed contrarium defendit Author, ibid.nu.8. fol.140*
- Masculatio datur etiam facto testamento per patrem, sed contrarium defendit Author, theor.26.nu.1. fol.126*
- Masculatio fuit introducta in pœnam differen-tis maritare sororem, data illius interpella-tione, ibidem nu.7. fol.127*
- Masculatio non datur, nisi soror excesserit an-num decimum sextum, theorem.35.num.1. fol.154*
- Masculatio quare fuit introducta, theorem.26. nu.16. fol.129*
- Masculatio non solum datur, si frater inter-pellatus, & maritet, dotem nō fecerit, sed etiā si & ingrediatur in Monasterium, theor.39. nu.1. fol.173*
- Masculatio non datur, si soror fuerit unica vi-ce maritata, licet postea efficta fuerit vidua, ibid.n.7. fol.174*
- Idem dicimus si fuerit nupta per patrem, li-cket non fuerit dotata de bonis maternis, ibid. nu.4.*
- Masculatio non datur, si soror viuente patre, excesserit annum decimum sextum, ibidem nu.11. fol.175*
- Verum frater tenetur dotare sororem illam intra triennium à die mortis patris, ibidem num.12*
- Masculatio operatur non solum respectu illius successionis, sed omnium aliarum, theor.40. n.1. fol.177*
- Sed Author distinguit inter lineam collat-ralem, & descendentem, ibid.n.2.*
- Masculatio retrotrahitur etiam quoad futuras successiones, ibid.n.5.*
- Quod non intelligitur facto testamento, ibi-dem.*
- Sed retrotrahitur solum in prædictum dif-ferentis maritare sororem, ibidem num.7. fol.178*
- Masculatio non datur de iure Regni nostri, ex-cepto uno casu, theor.40.n.18. fol.180*
- Masculinum non comprehendit fæmininum = quoties adeſt diuersa ratio, theor.11.nu.12. fol.73*
- Masculus ex fæmina descendens non admittitur ad fideicommissum factum fauore familiæ, ut in illa conseruentur bona, theor.2.nu.23. fol.10*
- Malus eyciendus est à conseruatione, theor.76. nu.2. fol.374*
- Mandatum generale ad omnes casus non com-prehendit feudalem, theor.57.n.3. fol.298*
- Mandatum Principis requirit scripturam, theor.64.n.14. fol.326*
- Mater per transitum ad secunda vota tenetur seruare proprietatem bonorum, habitorum & viro filijs ex illo matrimonio, theor.10.nu.9. fol.66*
- Verum si habuerit aliquid pro nece viri, non tenetur seruare, ibid.*
- Matrimonio nulliter contracto potest quilibet ex coniugibus ab illo discedere, & cum alio contrahere, licet nulla fuerit adhuc sententia, theor.5.n.6. fol.33*
- Licet melius esset expectare sententiam de-clarantem nullitatem matrimonij, ibidem num.7.*
- Matrimonium rescinditur ex solo metu reue-rentiali, ibidem n.4.*
- Sed contrarium n.8. fol.412*
- Matrimonium metu contractum est ipso iure nullum, theor.80.n.10. fol.394*
- Matrimonium metu contractum quod nullum est, ex subsequenti copula voluntaria conua-lidatur, theor.93.num.8. fol.437*
- Et procedit licet subsequens copula fuerit coacta, ibidem.*
- Medietas debita iure consuetudinario non trans-mittitur ad hæredes, si non fuerit adita, theor.56.nu.17. fol.296*

# I N D E X

- Medietas bonorum antiquorum debita agnatis non datur iudicio morientis, sed dispositio- ne consuetudinis, theor. 8.n.14. circa meium fol. 55*
- Medietas debita agnatis in bonis antiquis an- transmittatur, si non fuerit adita, ibidem nu- m. 15. circa medium.*
- Videas verb. lucrum.*
- Meliorationes quomodo probentur, theor. 111. n. 24. fol. 569*
- Premium illarum quomodo attendatur, ibid. nu. 9. fol. 565*
- Mendicantes transeuntes de una religione ad aliam pluribus penitentia coercentur, theor. 78. n. 16. fol. 382*
- Mens contrahentium inspicienda erit in contra- etu, theor. 48. n. 10. fol. 162*
- Meritum, & demeritum non potest cadere in non natus, theor. 3. n. 48. fol. 25*
- Metus non presumitur, sed erit probandus, theor. 92. n. 1. fol. 439*
- Sed est difficilis probationis, ibid. n. 2.*
- Ideo sufficit qualisunque probatio, ibid.*
- Probatur ex depositione unus testis, ibid.*
- Probatur etiam ex testibus singularibus, ibi- dem.*
- Et testes domestici probant illum, ibidem n. 3. fol. 440.*
- Metus leuior sufficit ad rescissionem contractus gesti cum patre, ibid. n. 7. fol. 441*
- Metus reuerentalis consideratur in filia erga patrem, theor. 86. n. 7. fol. 412*
- Metus reuerentalis sufficiens est ad rescissionem, si concurrent minae, theor. 87. n. 1. fol. 412*
- Licet ad sit aliquod interuum inter renun- ciationem, & minas, ibid. n. 3.*
- Dummodo durauerit causa metus, ibid.*
- Metus illatus per Officialem dicitur durare durante officio, ibid. n. 4. fol. 415*
- Metus illatus filii est sufficiens ad rescissionem cuiuscunque contractus, theor. 84. num. 11. fol. 406*
- Idem dicimus si fuerit illatus sanguine coniuncto affini & sive ad tertium gradum secundum aliquos, & secundum alios usque ad scptimum, ibid.*
- Etiam si fuerit illatus domesticis, & famu- lis, ibid.*
- Mecus illatus uxori contemplatione viri, & e contra sufficiens est ad rescissionem contractus, ibidem nu. 12. fol. 407*
- Metus reuerentalis rescindit contractum, secun- dum plures, theor. 86. n. 1. fol. 411*
- Sed Author contradicit, ibid. n. 5.*
- Metus est difficilis probationis tam ex parte inferentis, quam patientis, theor. 89. num. 3. fol. 422*
- Ideo ad illum probandum sufficiunt leiores probationes, ibid.*
- Sic potest probari per indicia, ibid:*
- Et testes non debent esse omni exceptione maiores, licet sint singulares, ibid.*
- Metus non dicitur purgatus, quo usque duret il- lius causa, theor. 93. n. 1. fol. 435*
- Et procedit, licet ille actus dependeat ex mer- ra voluntate facientis, ibid.*
- Metus dicitur durare, quo usque durat causa co- gnoscendi, seu nocendi, ibid. n. 3. fol. 436*
- Metus dicitur purgatus per subsequentem va- tificationem, si cessauerit causa metus, ibid. nu. 6. fol. 437.*
- Metus definitur, theor. 83. n. 2. fol. 401*
- Metus suspicio reputatur in iure nostro pro aequali metu, & sufficiens est ad rescissionem actus, ibid. n. 4.*
- Sed dicitur illatus, quoties qui minatus fuc- rit sit persona potens, & solitus executioni demandare, ibid. n. 7. fol. 402*
- Et ut detur actio ex illo, sufficit, ut cadat in constantem virum, ibid. n. 8.*
- Vel ut cadat in constantem feminam, ibidem nu. 9.*
- Metus illatus dicitur, quoties adeat periculum mortis, theor. 84. n. 1. fol. 403*
- Idem si mutilatio membra, periculum amittendae libertatis, timor amissionis status, ti- mor amissionis bonorum, non solum omnium, verum etiam partis illorum, ibid.*
- Idem dicimus si adsit periculum amissionis instrumentorum, timor amissionis honoris, ibid. n. 3. fol. 404*
- Metus dicitur illatus ex timore iniuste carce- rationis, ibid. n. 4.*
- Idem dicimus in timore iniuste excommuni- cationis comminatae, ibid. n. 5. fol. 405.*
- Milites Hierosolymitani non sunt capaces suc- cessionis feudi, theor. 107. n. 11. fol. 506*
- Milites tamen S. Jacobi, Calatravae, & Alcan- tarae succidunt feudo, ibid.*
- Non tamen emittunt vota substantialia, ca- fitatis, paupertatis, & obedientiae, ibid.*
- Milites S. Ioannis non sunt capaces successionis feudi, theor. 78. n. 2. fol. 380*
- Et peccant mortaliter, & incurrit in excō- municationem, si habitum dimiserint, ibidem num. 9.*
- Poterunt confiteri Confessario non approba- to ab Episcopo, ibid.*
- Neque poterint testari de bonis, ibid.*
- Milites S. Ioannis, Alcantarae, Calatravae, & S. Jacobi possunt emittere professionem, etiam non transacto anno, si fuerint annorum tres decim, theor. 75. n. 3. fol. 368*
- Mine mortis, vel cruciatus corporis inducunt iustum metum pro rescissione contractus, theor. 84. n. 9. fol. 425*
- Minor renuncias cum iuramento obligatur, theor. 60. n. 1. fol. 309*

KKKK Mi-

# I N D E X

- Minor donare nequit etiam interueniente autoritate curatoris, ibid. n. 5.**  
*Quid si adsit iuramentum, ibid.*
- Minor fideiubens cum iuramento restituitur in integrum, theor. 62. n. 13. fol. 316.**
- Minor iurans non venire aduersus contractum capite minoris etatis, poterit venire ex alio capite, ibid. n. 13.**
- Minor restituitur aduersus repudiatam hereditatem, ibid. n. 49. fol. 530.**
- Minor restituitur etiam aduersus lucrum amissum, ibid. n. 50.**
- Minor restituitur in integrum aduersus legatum sub conditione factum repudiatum cœniente conditione, ibid. num. 531.**
- Minor restituitur in integrum aduersus transactionem non factam, si in indicio succubuit, ibid. num. 63. fol. 532.**  
*Quod Authori non placet, ibid.*
- Minor poterit uti tota servitute, si maior consensu nunquam usus fuit, theor. 77. n. 12. fol. 166.**
- Minor fendantarius statim tenetur ad releuium in Regno nostro, sicut & maior, theor. 63. n. 11. fol. 166.**
- Minor condemnatus potest appellare etiam non solutis expensis, ad quas fuit condemnatus, stante pragm. nostra contrarium dicitur, theor. 37. num. 4. fol. 165.**  
*Idem dicimus in maiore consocio, ibid.*
- Minor non potest repudiare legatum absque solemnitatibus iuris, theor. 80. n. 9. fol. 399.**
- Minor restituitur aduersus lucrum amissum, ibidem n. 10.**
- Minor potest facere testamentum absque solemnitatibus iuris, ibid. n. 12.**
- Minor Iesus ultrà dimidiā non solum uti potest remedio legis 2. de rescind. vendit. sed etiam restitui in integrum, theor. 26. n. 10. fol. 128.**
- Minor metus requiritur in feminā renunciente, quam in viro, theor. 87. n. 7. fol. 415.**
- Minor non restituitur in integrum cum modica lesionē secundum aliquos, theor. 95. num. 8. fol. 444.**
- Minor potest stare contractui facto absque solemnitatibus, theor. 98. n. 10. fol. 451.**
- Minor quantitas inest in maiori, theor. 88. n. 16. fol. 420.**  
*Quid in sententia, ibid.*
- Mitius agitur cum lege, quam cum homine, theor. 7. n. 19. fol. 52.**
- Mixtū non comprehenditur sub simplici, theor. 70. n. 30. fol. 351.**
- Modicum in iure nostro non attenditur, theor. 38. n. 23. fol. 171.**
- Modicum non est in consideratione, & adiununtur plures casus, theorem. 64. num. 20. fol. 327.**
- Modus dicitur respicere causam finalē, quando respicit legatū, aut terij utilitatem, secus si eiusdem legatarij, theorem. 72. num. 17. fol. 357.**
- Monachus hæres institutus, grauatus de restituendo post mortem, si exinerit de Religione, adhuc bona remaneant penes Monasterium ipso viuente, theor. 78. n. 6. fol. 385.**
- Monachus factus Episcopus, adhuc Religiosus manet, theor. 73. n. 5. fol. 360.**  
*Ita ut si fuerit de Religione Minimorum, tenetur ad obseruantiam vita Quadragesimalis, ibid.*  
*Et tenetur portare habitum suæ Religionis, alias peccaret mortaliter, ibid.*
- Monachus facta professione non potest revocare testamentum antea factum, theor. 67. num. 8. fol. 336.**  
*Immo neque poterit illud declarare, ibidem.*  
*Potest tamen facere testamentum secuta professione ex dispensatione Summi Pontificis, ibidem n. 12. fol. 357.*
- Monachus utitur nostra consuetudine vocante proximiores ab intestato, theor. 2. num. 27. fol. 11.**
- Monachus non admittitur ad fideicomisum factum fauore familie, ut bona in illa conserventur, ibid. n. 28.**
- Monachus volens dicere de nullitate professionis, non potest habitum descrere, alias esset apostata, nisi illum assumperit, vel si iustam causam habuerit illud dimittendi, theor. 75. n. 22. fol. 372.**  
*Et debet dicere de nullitate sententie intra quinquennium à die professionis emissæ, ibid. num. 23.*
- Monachus non potest adire hereditatem absque licentia Superioris, theorem. 71. numer. 6. fol. 312.**
- Monachi succedunt agnato morienti ab intestato inspectis terminis nostræ consuetudinis, theor. 12. n. 7. fol. 76.**
- Moniales adhuc excludantur à successione parentum per existentiam fratris virtute nostræ consuetudinis, ibid. n. 18. fol. 78.**
- Monachus non est capax successionis fendi, theor. 107. n. 9. fol. 505.**  
*Et solus ingressus reddit incapacem, ita ut neque recuperet per egressum, ibid.*
- Monasterium excluditur à successione ex persona Monachi, si promiserit illum fore renunciaturum, theor. 43. n. 15. fol. 198.**  
*Et procedit licet postea sequatur renuntiatio non scrutatis solemnitatibus Sac. Concilij Tridentini, ibid.*
- Monasterium promittens Monialem fore renunciaturam, intelligitur de renunciatione valida, theor. 103. n. 7. fol. 470.**

# I N D E X

- Monasterium non succedit Novitio morienti, theor. 72. n. 5. fol. 354*  
*Licet in articulo mortis professionem emisisset cù privilegio, ibid.*  
*Monasterium nihil repetit ab egresso de illo ratione expensarum, theor. 63. n. 25. fol. 322*  
*Monialis quando transire potest de uno Monasterio ad aliud, theorem. 78. num. 2. & 5. fol. 379*  
*Monialis si transierit de uno Monasterio ad aliud, an secum transferat dotem datam primo, ibid. n. 16. fol. 387*  
*Mora dicitur culpa, & delictum, theorem. 32. n. 3. fol. 143.*  
*Mora non contrahitur in illiquidis, ibidem n. 12 fol. 144*  
*Quod procedit, licet fuisset liquidata aliqua pars, ibid.*  
*Et si facta fuerit relatio, sed non adhuc declarata certa quantitas per Iudicem, ibidem.*  
*Mora contrahitur per interpellationem extra-iudiciale, theor. 33 n. 2. fol. 146.*  
*Dicitur contracta per litis contestationem, ibid. n. 5. fol. 147*  
*Et sufficit unica interpellatio, ibid. num. 10. fol. 148*  
*Et sufficit extra judicialis, quoties petitur, quod debetur iure actionis, secus officio Iudicis mercenario, ibid. n. 7. fol. 147*  
*Mora contrahitur per interpellationem factam procuratori, theor. 34. n. 1. fol. 149*  
*Quod à fortiori procedit facta postea certioratione principali à dicto procuratore, ibidem n. 5. fol. 150*  
*Mora purgatio non datur in aliibus conditionibus, theor. 31. n. 4. fol. 139*  
*Sic etiam si quis ipso iure incurrit in pæna, ibid. n. 5.*  
*Idem dicitur, si in contractu ad sit pacatum resolutiu[m] ibid. n. 6.*  
*Quid de iure canonico, & quomodo, ibidem num. 7.*  
*Quid existente iuramento, ibidem num. 13. fol. 140*  
*Mora purgatur in Regno nostro etiam post sententiam, ibid. n. 15. fol. 141*  
*Et datur in pœnis legalibus, ibid. n. 16*  
*Mora purgatio non datur, si ius partis factum sit deterius, ibid. n. 9*  
*Sic facta executione sententiae, ibidem n. 21. fol. 142*  
*Idcò non poteris purgari per emphyteutam declarata caducitatem, ibid. n. 22*  
*Mos procerum, et Magnatum quis sit, theor. 14 n. 2. fol. 84*  
*Mulier validè obligatur pro viro excarcerando, immo etiam ne vadat ad carcres, theor. 87. n. 9. fol. 415*
- Dummodò illa non remaneat indotata, ibidem.*  
*Nisi remaneant bona viri sufficientia pro restituzione dotis, ibid.*  
*Sed in hoc attendendum erit tempus restitutio[n]is dotis, non obligationis, ibid. fol. 416*  
*Mulier secundo nubens potest plus dare secundo viro, quam cum ex filiis primi matrimonij, ut pari nubere possit, theorem. 17. numer. 6. fol. 96*  
*Immò propter hanc causam potest fieri statutum de lucro dotis, ibid. n. 7.*  
*Mulier dicitur ignorare ius sibi competens, theor. 59. n. 2. fol. 307*  
*Mulier renuncians beneficio Velleiani, debet de illo certiorari, ibid. n. 4.*  
*Secus si adesset iuramentum, quia nulla requiritur certioratio, ibid. n. 6.*  
*Mulier lucratur antefatum quoad sumfrumentum tantum, existente filio legitimo, & naturali ex illo matrimonio, theor. 48. num. 13. fol. 249*  
*Et procedit, licet filia existat in medio, que renunciavit, ibidem.*  
*Mulier dicitur habere ratam donationem per taciturnitatem, theorem. 108. numer. 23. fol. 524*  
*Mulier quoad nonem partes dotis, & aliorum habitorum ab agnatis dicitur intestabilis fauore filiorum, theorem. 8. numer. 15. fol. 55.*  
*Mulier habens filios nequit disponere, nisi de decima dotis etiam existentis extra districtu[m], theor. 13. n. 15. fol. 82*  
*Mulier petet quartam in bonis viri, si dotem non habuerit, vel modicam, theor. 74. n. 23. fol. 328*  
*Mutata persona, mutatur reconditio, theor. 56. n. 19. fol. 296*  
*Mutus, surdus, & cecus non succedunt feudo, se tamen imperfetto est ex natura, theor. 107. n. 13. fol. 507*  
*Vel si inhabilitas non fuerit in totum, ibidem.*  
*Vel si feudum non esset rectum, sed imprimum, ibid.*  
*Vel si effet franchum, & liberum ab omni servitio, ibid.*  
*Idem dicimus, si dominus sciens inhabilitatem inuestiuerit, ibid.*  
*Referuntur tamen aliqui Doctores dicentes succedere mutum, surdum, & cecum etiam ex natura, ibid. n. 14.*  
*Mutus, & surdus neque retinet feudum, si impedimentum superneniat, ibidem num. 17. fol. 508*  
*Quod procedit non solum in feudo nono, verum etiam antiquo, ibid.*

# I N D E X

## N

- N**ecessariè dicitur quis fecisse, si ex pudore fecerit, theor. 104. n. 13. fol. 476  
*Negatiua postposita signo uniuersali equipollent contrario, theor. 88. n. 15. fol. 421*  
*Nepotes volentes auo succedere tenetur conferre dotem habitam per matrem, si illius sunt heredes, theor. 46. n. 28. fol. 233*  
*Sed cum distinctione, ibid.*  
*Nepotes vocati ab uno simul cum filiis semper veniunt ordine successivo, quoties non erant nati tempore, quo vocati fuerunt, theor. 105. nu. 5. fol. 482*  
*Nepotes nati ex filio naturali non legitimantur per subsequens matrimonium, si eorum pater defunctus reperiatur, theor. 109. num. 14. fol. 539*  
*Nepos ex filio primogenito succedit excluso patruo secundogenito quoad feudum, ibidem num. 16.*  
*Neptis ex masculo descendens an excludat amitam à successione parentum, late explicatur, theor. 2. n. 1. & per tot. fol. 7*  
*Quod à fortiori procedit in successione feudi, ibid. n. 8. fol. 8*  
*Imitatio excludit patrum à successione feudi, ibid. n. 9.*  
*Neptis ex masculo non excluditur per patruū à successione, sed simul admittuntur, ibidem n. 15. fol. 9*  
*Neptis ex primogenito succedit in feidis excluso secundogenito patruo, ibidem numer. 62. fol. 16*  
*Quod tamen non procedit in feudo, in quo omnes filii vocarentur, ibid. n. 63.*  
*Neptis non excluditur eo quod propria filia fuerit per testatorem exclusa in institutione, theor. 3. n. 49. fol. 25*  
*Nomen appellatiuum si non congruit nisi uniu. equiualeat nomini proprio, theor. 44. num. 12. fol. 216*  
*Notarius dicitur persona publica quoad stipulandum, nō ad acquirendum, theor. 43. n. 10. fol. 210*  
*Neque dicitur seruus publicus, ibid. n. 11.*  
*Et quomodo antiquitus reputabatur, ibidem nu. 12.*  
*Nouitius non deferens habitum per aliquod tempus, dicitur interrumpisse annum Nouitius, theor. 75. n. 18. fol. 371*  
*Quod non procedit finito anno, nam si redierit poterit professionem emittere, ibid.*  
*Vel si existat extra Monasterium de licentia Superioris, computabit tempus illud, ibidem nu. 19.*  
*Nouitius potest differre professionis emissionem finito anno Nouitiatus, ibid. n. 20.*

- Nullum à principio tractu temporis non validatur, theor. 44. nu. 20. fol. 218*  
*Nullum à principio non validatur ex subsequenti ratificatione, theorem. 92. num. 6. fol. 433*  
*Nuncius non tenetur dicere, se citasse in domo solite habitationis, sed sufficit dicere, se domi citasse, theor. 34. n. 4. fol. 150*

## O

- O**bligatio iuramenti Deo acquiritur, theor. 102. n. 1. fol. 465  
*Offrens se, & bona alicui Monasterio, recuperat illa, si noluerit amplius stare, ibi, theor. 75. n. 11. fol. 376*  
*Officia an concedi possunt viuente illius administratore post illius mortem, theor. 44. num. 6. fol. 215*  
*Officia non sunt iuuibus tradenda, & plura exempla memorantur, theorem. 109. num. 7. fol. 537*  
*Officialis si fuerit officio priuatus ob aliquod crimen, licet restituatur non recuperabit, si tertio collatum reperiatur, theor. 74. num. 3. fol. 363*  
*Immò si per aliquod tempus fuerit suspensus, non poterit petere emolumenta per tertium percepta, ibid.*  
*Et priuatus suo loco, si postea restituatur, nō recuperabit locum ab altero occupatum, ibidem.*  
*Officialis impeditus exercere officium per aliquod tempus, non reintegratur ad illud ceseante impedimento, theorem. 75. numer. I 2. fol. 730*  
*Officialis si fuerit priuatus, postea restitutus, an recuperet primum locum, theor. 110. nu. 25. fol. 558*  
*Et an recuperet officium alteri collatum, ibidem.*  
*Officium sui natura personale est, & non transmittitur ad heredes, theorem. 108. num. I 4. fol. 52E*  
*Si transmittatur ad faminam heredem, viideas ibid.*  
*Officium concessum puelle ut nubere possit, intelligitur datum tam pro primo, quam secundo matrimonio, theor. 106. n. 24. fol. 510*  
*Officium filio concessum ob seruitia patris erit conferendum cum alijs fratribus, theor. 109. nu. 24. fol. 542*  
*Et quomodo taxetur valor illius, ibid.*  
*Onera contracta super feudum extinguuntur illo deuoluto ad Regem, theorem. 110. num. 39. fol. 562*  
*Limitatur si fuerint onera contracta occasione ipsiusme feudi, ibid.*  
*Onus dotandi sororem spectat ad fratres consan-*

# I N D E X

*sanguineos, non uterinos, theorem. 16. num. 5.  
fol. 93*

*Onus adiectum legato dicendi missam omni die  
sine cantu, & die Sabbati cum cantu, tali die  
ad hoc erit celebranda missa sine cantu, theor.  
25. n. 7. fol. 124*

*Onus nequit imponi in legitima filii, theor. 41.  
n. 21. fol. 186*

*Opera promissae ad certum tempus, sed non de-  
terminatum, possunt prestari illo elapsu, theor.  
75. n. 14. fol. 370*

*Opera promissae ad certum tempus non possunt  
prestari illo elapsu, theorem. 38. num. 26.  
fol. 172*

## P

**P**actum de non reuocando renunciationem,  
nil operatur secuto egressu de Monaste-  
rio, theor. 63. n. 23. fol. 322

*Pactum de retrouendendo estimatur par pretij,  
theor. 19. n. 1. fol. 102*

*Quod non connumeratur in hereditate pro  
augenda portione paragi, ibidem num. 4.  
fol. 103*

*Pactum, quo promittit se heredem instituturum  
filiam simul cum masculis non tenet, theor.  
40. n. 21. fol. 199*

*Quod tamen tenet, si non fuerit de tota her-  
editate, secundum aliquos, ibid. n. 22:*

*Quid favore matrimonij, ibidem num. 23.  
fol. 200*

*Pactum de instituendo aliquem heredem, dato,  
quod tencat in aliis casibus, non opera-  
tur actualis institutionem, ibid. n. 25.*

*Pactum habet maiorem vim, quam statutum,  
theor. 14. n. 11. fol. 85*

*Pactum de non succedendo à iure ciuili impro-  
batur, theor. 42. n. 5. fol. 190*

*Sic de succedendo, & secundum multos,  
etiam cum iuramento, ibid. n. 10. fol. 191*

*Pactum nudum quare non producit actionem,  
theor. 43. n. 4. fol. 195*

*Et quomodo traditione rei vestitur, ibid.*

*Pactum de hereditate viuentis sine illius con-  
senso non tenet, secus si fuerit negatiuum, theor.  
49. n. 29. fol. 253*

*Pactum resolutuum dicitur remissum per re-  
ceptionem pretij, theor. 28. n. 9. fol. 234*

*Pactum contra naturam contractus rejecitur, si  
nequit fieri transitus ad alium contractum,  
ibid. n. 12.*

*Pactum inter emporiem, & venditorem de sol-  
nendo aliquid pendente solutione pretij vali-  
cium est, theor. 47. n. 35. fol. 246*

*Et procedit iacet interesse foret excessuum,  
ibidem.*

*Pactum de succedendo valet, quoties fit inter  
personas illustres, theorem. 44. numer. 8.  
fol. 215*

*Et procedit in omni nobili, licet superiorem  
recognoscente, ibid.*

*Paragium ad minus ascendit usque ad portio-  
nem legitimam, theor. 15. n. 7. fol. 89*

*Paragium quantum sit, late explicatur, theor.  
17. n. 3. fol. 96*

*Paragium excedit legitimam, ut pari nubere  
possit, ibid. n. 12. fol. 97*

*Non tamen potest excedere virilem portionem,  
licet pari nubere nequeat, ibidem numer. 23*

*Et an sit, & quomodo prestandum de bonis  
feudalibus, ibid. n. 14. fol. 98*

*Paragium dandum à fratre nullum onus reci-  
pit, theor. 24. n. 15. fol. 122*

*Paragium unicum est prestandum sorori, etiam  
in linea collateralis, theorem. 25. num. 1.  
fol. 124*

*Paragium erit prestandum tam de bonis pater-  
nis, quam maternis, ibid. n. 8. f. 125*

*Paragium nequit ascendere ad virile portionem,  
etiam si pater promiserit aliud in genere do-  
tando filiam, ibid. n. 15*

*Paragium erit prestandum etiam de officio con-  
cesso cum potestate nominandi unum ex filiis  
facta nominatione, ibid. n. 17*

*Paragium quod datur filiae subrogatur loco le-  
gitime, theor. 22. n. 1. fol. 111*

*Paragium non minuitur per solutionem releui,  
aut ad hoc, theor. 17. n. 15. fol. 98*

*Paragium erit prestandum etiam de re emphy-  
teutica concessa cum qualitate, ut in ipsa ma-  
sculi tantum succedant, ibid. n. 16*

*Paragium soluendum est in pecunia, non in cor-  
poribus, pricipue in feudis, ibid. n. 17*

*Paragium ingressarum in Monasterium accipi-  
tur in multipli quantitate, theor. 8. num. 1.  
fol. 99*

*Paragium transmittitur ad heredes, si filia in-  
nupta moriatur, ibid. n. 4. fol. 100*

*Paragium ingredientis in Monasterium potest  
ascendere usque ad virilem portionem, ibid.  
n. 9. fol. 101*

*Dummodo Monasterium illud sit condecens  
qualitati volentis ingredi, ibid. n. 10*

*Paragium integrum prestandum erit filiae vo-  
lenti castè vivere domo, ibidem numer. 14.  
fol. 101*

*Paria sunt facere actum tempore prohibito, ac  
non prohibito, sed ad illud effectum conferre,  
theor. 65. n. 6. fol. 330*

*Paria sunt in iure non extare, ac extare, & non  
posse succedere, theor. 10. n. 17. circa medium  
fol. 68*

*Pars pretij noui non erit tradenda secundogenito  
si pater nullam expedit: set pecuniā, theor.  
109. n. 23. fol. 542*

*Secus si ob merita habuisset, ibid.*

*Pars pretij secundogenito debita secundogenito pre-  
sta-*

# I N D E X

- S**tatur iure collationis, *ibidem num. 25.*
- P**ars pretij feudi nouiter empti, quod tempus respicit respectu valoris, mortis, vel emptio-nis, *ibid. n. 37. fol. 545*
- P**ater dotando filiam, solum bona sua veniunt in obligatione, licet in dotatione dixisset, etiam de bonis maternis, *theor. 96. num. 2. fol. 445*
- Licet filia dotationi consenserit, *ibid.**
- Veniunt tamen bona illa in subsidium, putà si bona patris non sufficerent, *ibidem num. 6. fol. 446**
- Et procedunt dicta, licet filia renunciauerit bonis maternis, *ibid. n. 8.**
- Et sufficit, quod bona patris sufficient pro il-la dote, *ibid.**
- P**ater stipulans pro se, & filijs, dicitur stipu-lasse ut heredibus, *theorem. 105. num. 1. fol. 481*
- Quod limitatur, si res non sit transitoria ad heredes extraneos, *ibid. n. 33. fol. 491**
- P**ater acquirens emphyteusim pro se, & filijs, poterit illis praejudicare, *ibidem numer. 20. fol. 448*
- Idem dicimus in officijs acquisitis per ipsum, *ibid.**
- Quod intelligitur si propria pecunia qua-si-uerit, secus si ex munificentia Principis, ibi-dem.*
- P**ater poterit praejudicare filijs in feudo ex paeto, & prouidentia novo, *theor. 107. num. 30. fol. 512*
- Cum consensu tamen Principis, *ibid.**
- P**ater non potest legitimare filium natura-lem ad feudum ex pacto, & prouidentia an-tiquum in praejudicium filiorum legitimorum; & naturalium, *ibid. n. 31*
- P**ater potest inuestire secundogenitum de feudo consentiente primogenito, *theor. 109. nu. 20. fol. 540*
- P**ater praejudicat filijs in feudis delinquendo, *theor. 107. n. 32. fol. 512*
- Et assignatur ratio, n. 36. fol. 514*
- P**ater potest exheredare secundogenitum & ita, & militia, ex iusta causa, *theor. 110. nu. 35. fol. 561*
- P**ater non habet usumfructum in vita, & militi-a filij, neque commoditatem, *theor. 109. nu. 61. fol. 550*
- P**ater non habet usumfructum in feudo filij, sed habet commoditatem, *ibid. n. 62.*
- P**ater non poterit heredem instituere filium na-turalem, existentibus filijs legitimis, *theor. 48 nu. 1. fol. 247*
- Secus si filij legitimi consenserint, *ibidem nu. 3.**
- Idem dicimus si filij legitimi fuissent iustè exhereditati, *ibid. n. 5. fol. 248**
- Sic si existat filia, que renuncianit, secun-dum aliquos, *ibidem num. 6.**
- P**ater instituendo filios heredes, dicitur insti-tuisse etiam filium renunciantem, *theor. 45. nu. 3. fol. 221*
- P**ater non tenetur iterum dotare filiam, si culpa sua dotem amiserit, *theorem. 47. numer. 3. fol. 240*
- P**ater potest in vita assignare legitimam filio, *ibid. n. 6.*
- P**ater reliqua legitima filio de alijs bonis, po-tent ad libitum disponere, *ibidem numer. 9. fol. 241*
- P**ater non potest minuere dotem datam filiae in primo matrimonio, nisi patrimonium effec-tum diminutum, *ibid. n. 32. fol. 245*
- P**ater potest ad sui libitum de bonis dispo-nere, ac in mari projecte, *theorem. 8. num. 40. fol. 60*
- P**ater dotando filiam ultrà quantitatem legiti-mae, quoad excessum dicitur liberalitate exer-cere, *theor. 24. n. 4. fol. 120*
- P**ater dotando filiam quando potest opponere onus, *ibid. n. 8. & seq. fol. 121*
- P**ater recipiens dotes dotes filij, quomodo obli-getur de iure nostro consuetudinario, *theor. 43. n. 9. fol. 196*
- P**ater non potest remittere usumfructum acce-patum in bonis filij in praejudicium credito-rum, *theor. 41. n. 24. fol. 186*
- P**ater poterit filiam pro virili portione vocare simul cum masculis in bonis nouiter quæsitis, *theor. 40. n. 15. fol. 179*
- P**ater dotando filiam non dicitur exercere libe-ralitatem, *theor. 51. n. 12. fol. 272*
- P**ater potest exheredare filium etiam à feudo ex pacto, & prouidentia ex iusta causa, *theor. 14. n. 4. fol. 84.*
- Sed contrarium n. 18. fol. 87*
- P**ater dicitur congruentè dotasse filiam in du-bio, *theor. 15. n. 8. fol. 89*
- P**ater in medietate bonorum antiquorum non po-test heredem instituere masculum cum fæ-mina, *theorem. 8. num. 15. circa medium, fol. 56*
- P**atrimonia recipiunt diminutionem ob diuisio-nem, *theor. 109. n. 8. fol. 538*
- P**ecunia dicitur secundus sanguis hominis, *theor. 84. n. 2. fol. 404*
- P**ecunia soluta, & consumpta dicitur extare per cautionem de restituendo, *theor. 6. n. 50. fol. 48*
- P**œna conuentionalis non datur, nisi concurrat interesse partis, *theor. 26. n. 12. fol. 128*
- P**œna duplice non debent quis grauari, *ibidem nu. 14.*
- P**œna non debetur nisi praecedit culpa, *theor. 32 a. 5. fol. 143*
- P**œna in minore delinquente minoratur, *theor. 61. n. 10. fol. 313*